
Yhteenveto nuorisovaltuuston aloitteista ja kannanotoista v. 
2021 

 

Aloitteet  

Aloite digitaalisen opetusympäristön parantamiseksi 

- Aloitteessa esitetään mm. että opettaja voi käyttää opetuksessa vain it-palveluita, jotka ovat 
Espoon tietosuojaselosteessa; jos opetuksessa joudutaan käyttämään jotain ladattavia 
ohjelmistoja, niiden tulee olla vapaata ja avointa lähdekoodia; ja tietoturvan lisäämiseksi 
pitäisi ottaa käyttöön Single sign-on (SSO) koulun tarjoamilla palveluilla. 

Aloite Pakankylän alueen elinvoimaisuuden turvaamisesta kaupunkisuunnittelussa 

- Aloitteessa todetaan mm.: Espoon tulee kiinnittää huomiota kaupunkisuunnittelussa 
Pakankylän elinvoimaisuuteen ja mahdollistaa esimerkiksi pientalorakentamisen määrää. 
Nuuksion rajamailla sijaitseva Pakankylä on vetovoimaista aluetta, joka tulee myös 
huomioida yhä kasvavassa Espoossa. Pakankylän alueen elinvoimaisuus on turvattava 
myös seuraaville vuosikymmenille. Espoon nuorisovaltuusto esittää, että helpottaaksemme 
omakotitalojen kaavoituksen Pakankylän alueelle meidän on muutettava osat kyläalueen 
yhteydessä olevat suojellut alueet rakennuskelpoisiksi alueiksi. 

 

Kannanotot 

Kannanotto koronapandemian vaikutuksesta nuorten hyvinvointiin 

- Kannanotossa todetaan mm.: Nuorisovaltuuston mielestä nuorille olisi pitänyt järjestää 
enemmän tapahtumia koronarajoitusten puitteissa. Tapahtumia ja nuorille järjestettyä 
toimintaa olisi pitänyt myös mainostaa paremmin nuorille, jotta ne olisivat tulleet paremmin 
nuorten tietoisuuteen. Näiden tapahtumattomien asioiden seurauksena Espoon 
nuorisovaltuusto toivoo Espoon pyrkivän ahkerasti nuorten syrjäytymistä ehkäisevään 
toimintaan. Esimerkkeinä terapiatakuun käyttöönotto Espooseen sekä ilmaiset harrastukset 
ja niistä nuorille viestiminen. 

Kannanotto lukuvuoden 2022–2023 työ- ja loma-aikoihin suomenkielisessä 
perusopetuksessa, esiopetuksessa ja lukiokoulutuksessa 

- Kannanotossa todetaan mm.: Nuorille todella tärkeää on säännöllisyys, joten tulevaisuutta 
miettien nuorisovaltuusto toivoo, että kevätlukukauden loppumisen ja syyslukukauden 
alkamisen päivämäärät pysyisivät samoina vielä pitkälle tulevaisuuteen. Nuorille tärkeää 
on, että kesälomalla on hyvä sää. Tällä perusteella nuorisovaltuusto toivoo, mikäli 
kesälomaa pitäisi siirtää tai muokata, niin elokuun puolelta ei lomaa saisi lyhentää. 
Nuorisovaltuusto kuitenkin kokee, että 2022-2023 kesäloman ajankohta on hyvä ja 
kannattaa päätöstä loma-ajoista. Nuorisovaltuusto on vahvasti viikon mittaisen syysloman 
kannalla kuten suurin osa nuorista. Muiden kuntien oppilaiden ja opiskelijoiden lisäksi 
nuorisovaltuusto toivoo, että Espoon loma-ajat olisivat yhtenevät ruotsinkielisten 
oppilaitosten kanssa vähintään Espoon sisällä. Espoon nuorisovaltuusto kokee nämä 
päätökset lukuvuosien- ja lomien ajankohdista positiivisiksi nuorille ja kannattaa niitä. 

  



Yhteenveto nuorisovaltuuston lausunnoista v. 2021 

Lausunto valtuustoaloitteeseen maksuttomasta aamupalatarjoilusta haastavilla 
alueilla toimivissa peruskouluissa 

- Lausunnossa todetaan mm.: Nuorisovaltuusto kannattaa valtuutettu Ahlforsin aloitetta ja 
esittää, että Espoossa käynnistetään vastaavanlainen kokeilu kouluissa 
aamupalatarjoilusta kuin Lahdessa alueilla, joissa työttömyys ja pienituloisten määrä 
korostuvat. Nuorisovaltuusto pitää lisäksi aloitteen ehdottamaa seurantaa kokeiluun 
osallistuvien oppilaiden jaksamisesta ja hyvinvoinnista hyvänä ja toteuttamisen arvoisena 
asiana. 

Lausunto Helsingin nuorisoneuvoston puhe- ja läsnäolo-oikeudesta Helsingin 
kaupunginvaltuustoon 

- Lausunnossa todetaan mm.: Nuorisovaltuustojen yhteinen tahto on lisätä nuorten 
osallisuutta ja on ilo auttaa Helsinkiä tämän oikeuden saamiseksi. Niin nuorisovaltuutetuilla 
kuin kaupungin toimijoilla on ollut positiivisia kokemuksia nuorisovaltuuston edustuksesta 
kaupunginvaltuustossa. Kaupunginvaltuuston kokoukset toimivat nuorisovaltuustolle 
tärkeänä alustana kertoa omista tavoitteistaan ja saavutuksistaan. 

Lausunto koskien Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa  

- Lausunnossa todetaan mm.:  

o Nuorisovaltuusto kokee tärkeäksi, että nuoria tuodaan yhteen ja taistellaan 
syrjäytymistä vastaan liikunnalla. On tärkeää, että kaupunki tarjoaa jatkossakin 
laajan kattauksen urheilu ja kulttuuri harrastuksia nuorille. Nuorisovaltuusto toivoo 
myös, että kuten toimenpide kohdassa lukee, niin pidetään nämä harrastukset 
mahdollisimman matalalla kynnyksellisinä.  

o Vieraskielisiä lapsia pitää tukea todella paljon sosiaalisesti, että he pääsisivät 
mahdollisimman varhaisessa iässä suomea äidinkielenä puhuvien lasten kanssa 
yhteiseen opetukseen. 

o Nuorisovaltuusto on sitä mieltä, että koulut eivät pysty puuttumaan kiusaamiseen 
tarpeeksi tehokkaasti. 

o Nuorisovaltuusto on jo vuosia ollut sitä mieltä, että koulupsykologin, koulukuraattorin 
ja kouluterveydenhoitajan tulisi olla paikalla koulussa joka päivä. Ja vielä parempi 
olisi jos vaikka psykologeja voitaisiin palkata useampi per koulu. 

Lausunto valtuustoaloitteeseen yhteisöpedagogien palkkaamisesta kouluille 

- Lausunnossa todetaan: Espoon nuorisovaltuusto pitää tärkeänä valtuutettujen huolenpitoa 
liittyen nuorten hyvinvointiin. On hyvä, että ongelmia pyritään ehkäisemään aktiivisesti. On 
kuitenkin pidettävä huolta, että näin tärkeän toimen vastineeksi on saatava konkreettisia 
tuloksia liittyen lasten ja nuorten hyvinvointiin. Toivomme, että kuulemme myös oppilaiden 
omia näkemyksiä ja kokemuksia kokeilujaksosta. On saatava laaja käsitys siitä, kuinka 
hyvin yhteisöpedagogien palkkaaminen on toiminut. Tämä antaa paremman käsityksen 
siitä, mitkä toimet ovat tehokkaita ja toimivat myös oppilaiden näkökulmasta. 

 


